Publicado em: 28/12/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 191/22 – CSC                                                   DATA: 28/12/2022
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
1.1) CC n° 059/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para a Execução das Obras e Serviços de Engenharia para Pavimentação e
Recuperação do Sistema Viário de Novo Remanso, no Município de
Itacoatiara/AM - Secretaria de Estado de Infraestrutura e Região
Metropolitana de Manaus - SEINFRA.
Data da Realização: 30/01/2023 às 08:30 horas de Manaus/AM.
1.2) CC n° 060/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para a Execução das Obras e Serviços de Engenharia para Revitalização e
Ampliação do Sistema de abastecimento de Água - SAA, na Sede do
Município de São Paulo de Olivença/AM - Secretaria de Estado de
Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus - SEINFRA.
Data da Realização: 30/01/2023 às 13:30 horas de Manaus/AM.
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br.
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
2.1) PE n° 1346/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação dos Serviços de Vigilância e Segurança Patrimonial, para
atender as necessidades da Secretaria de Administração e Gestão - SEAD.
2.2) PE n° 1347/2022–CSC: Aquisição de Gás Engarrafado Gás Liquefeito
de Petróleo (GLP), para Formação de Ata de Registro de Preços, para
atender as necessidades da Secretaria de Estado de Educação e Desporto
- SEDUC e Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.
2.3) PE n° 1348/2022–CSC: Aquisição de Órteses, Próteses e Materiais
Especiais - OPME´S para Serviço de Hemodinâmica, para serem fornecidos
em Regime de Consignação/Comodato, para Formação de Ata de Registro
de Preços, para atender a demanda da Fundação Hospital do Coração
Francisca Mendes - Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da
Saúde do Amazonas – CEMA.
2.4) PE n° 1349/2022–CSC: Aquisição de Materiais de Higiene (Sabonete,
Papel Higiênico, Lixeira e Outros), para Formação de Ata de Registro de
Preços, para atender as necessidades de Todo o Complexo Administrativo
do Governo do Estado do Amazonas.
2.5) PE n° 1350/2022–CSC: Aquisição de Aquisição de Materiais
Hospitalares (Avental Cirúrgico e Kit Cirúrgico), para Formação de Ata de
Registro de Preços, para atender as demandas da CEMA e Demais
Unidades do Poder Executivo Estadual.
2.6) PE n° 1351/2022–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico
(Topiramato, Cloridrato de Duloxetina, Carbonato de Lítio e Outros), para
Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades da
CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.
2.7) PE n° 1352/2022–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico
(Pantoprazol, Solifenacina, Sulametoxazol e Outros), para Formação de Ata
de Registro de Preços, para atender as necessidades da CEMA e Demais
Unidades do Poder Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 10 de janeiro de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 10 de janeiro de 2023 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
3.1) PE n° 1286/2022–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico
(Nitroglicerina, Colagenase, Rivaroxabana e Outros), para Formação de Ata
de Registro de Preços, para atender as necessidades da Fundação Centro
de Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON e Demais
Unidades do Poder Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 04 de janeiro de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 04 de janeiro de 2023 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Revogação
Revogada a seguinte licitação:
1) PE n° 1231/2022-CSC, conforme solicitação do órgão.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 627/2022-CSC, dia 03/01/2023 às 11:00 horas de Brasília.

Publicado em: 28/12/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

2) PE n° 1230/2022-CSC, dia 03/01/2023 às 11:00 horas de Brasília.
3) PE n° 673/2022-CSC, dia 04/01/2023 às 11:00 horas de Brasília.
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br.
Resultado do Julgamento das Novas Propostas de Preços
Concorrência nº 046/2022-CSC.
Empresas Classificadas:
1° R. C. L. DE OLIVEIRA EIRELI
2º W A CONSTRUTORA EIRELI
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://protocolovirtual.amazonas.am.gov.br/.
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços
Tomada de Preços nº 055/2022-CSC.
Empresas Classificadas:
1ª PRATA SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA
2ª GRIPPA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://protocolovirtual.amazonas.am.gov.br/.
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços
Tomada de Preços nº 056/2022-CSC.
Empresas Classificadas:
1ª CONSTRUTORA RIO NEGRO EIRELI
2ª M C A CONSTRUTORA EIRELI
3ª TECNOARTE DA AMAZÔNIA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA
4ª COPEF CONSTRUÇÃO LTDA
Empresas Desclassificadas:
- CONSTRUTORA TOCANTINS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
- GRIPPA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA
- MARAK CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA
LTDA
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://protocolovirtual.amazonas.am.gov.br/.
Resultado do Julgamento das Documentações
Tomada de Preços nº 057/2022-CSC.
Empresa Habilitada:
- URBANA ENGENHARIA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
Empresas Inabilitadas
- BWC ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA
- FVB CONSTRUÇÃO E SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO LTDA
Não havendo interposição de recurso, a Abertura da Proposta de Preços
referente a TP nº 057/2022-CSC ocorrerá em sessão pública a ser realizada
no dia 05/01/2023, às 08:30 horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços
Compartilhados - CSC.
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://protocolovirtual.amazonas.am.gov.br/.
Resultado do Julgamento das Documentações
Tomada de Preços nº 058/2022-CSC.
Excluída:
- AF CONSTRUTORA LTDA
Empresas Habilitadas:
- CONSTRUTORA RIO NEGRO LTDA
- GRIPPA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA
- K F CONSTRUCTION LTDA
- M C A CONSTRUTORA LTDA
Empresa Inabilitada
- AMAZONCRETO CONSTRUÇÕES LTDA
Não havendo interposição de recurso, a Abertura da Proposta de Preços
referente a TP nº 058/2022-CSC ocorrerá em sessão pública a ser realizada
no dia 05/01/2023, às 10:30 horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços
Compartilhados - CSC.
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://protocolovirtual.amazonas.am.gov.br/.

Walter Siqueira Brito
 Presidente do CSC/AM